MUNICIPIO DE PARAISO
ESTADO DE ACTIVIDADES (ACUMULADO)

% (Cifras en Pesos)
PARAISO

DEL 01 DE ENERO AL 30 SEPTIEMBRE 2024

Concepto ‘

2024

2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Formato: EDOACTO1
SiaSoft SimunCon 14.1

169,389,120.19
30,964,985.04
0.00

0.00
108,652,436.36
8,455,316.97
21,011,381.82
305,000.00

1,197,520,364.21

1,197,520,364.21

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,366,909,484.40

992,679,840.73
674,335,463.13
103,732,587.42
214,611,790.18

29,978,337.88
0.00
0.00
0.00
29,978,337.88

80,468,248.34
18,002,561.57
0.00

0.00
46,615,446.18
4,388,911.76
11,461,328.83
0.00

677,546,492.79

677,546,492.79

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

758,014,741.13

551,911,159.73
373,012,616.53

63,054,952.42
115,843,590.78

18,591,918.54
0.00
0.00
0.00
18,591,918.54
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MUNICIPIO DE PARAISO

(Cifras en Pesos)

ESTADO DE ACTIVIDADES (ACUMULADO)
DEL 01 DE ENERO AL 30 SEPTIEMBRE 2024

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costos por Coberturas

Apoyo Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Perdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

~7"PRESI ;
LIC. %N'A LUESAIF.CASTELLANOS HERNANDEZ

8

"Bajo pr7lesla d .d%ir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son resp
r

= —DzRE'CJ_g DE FINANZAS

O SANTOS HERNANDEZ

LA

—SINDICO DE HACIENDA
LIC. FRANCISCO DE LA CRUZ MINAYA

NTE MUNICIPAL —

Formato: EDOACTO1

SiaSoft SimunCon 14.1

CPA. JESUS}‘B RT

13,800,563.42
0.00
0.00
13,800,563.42

2,803,193.61
2,803,193.61
0.00
0.00
0.00
0.00

9,924,357.24
9,924,357.24
0.00
0.00
0.00

123,395,010.41
123,395,010.41

1,172,581,303.29
194,328,181.11

PARAISO
Concepto 2024 2023
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00

13,534,233.58
0.00
0.00
13,534,233.58

1,894,416.57
1,894,416.57
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

123,395,010.41
123,395,010.41

709,326,738.83
48,688,002.30
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