

## **MUNICIPIO DE PARAISO**

## ESTADO DE ACTIVIDADES (ACUMULADO) DEL 01 DE ENERO AL 30 SEPTIEMBRE 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	169,389,120.19	80,468,248.34
Impuestos	30,964,985.04	18,002,561.57
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	108,652,436.36	46,615,446.18
Productos	8,455,316.97	4,388,911.76
Aprovechamientos	21,011,381.82	11,461,328.83
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	305,000.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,197,520,364.21	677,546,492.79
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	1,197,520,364.21	677,546,492.79
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,366,909,484.40	758,014,741.13
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	992,679,840.73	551,911,159.73
Servicios Personales	674,335,463.13	373,012,616.53
Materiales y Suministros	103,732,587.42	63,054,952.42
Servicios Generales	214,611,790.18	115,843,590.78
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	29,978,337.88	18,591,918.54
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	29,978,337.88	18,591,918.54

Formato: EDOACT01 SiaSoft SimunCon 14.1



## **MUNICIPIO DE PARAISO**

## ESTADO DE ACTIVIDADES (ACUMULADO) DEL 01 DE ENERO AL 30 SEPTIEMBRE 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	13,800,563.42	13,534,233.58
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	13,800,563.42	13,534,233.58
Intereses Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	2,803,193.61	1,894,416.57
Intereses de la Deuda Pública	2,803,193.61	1,894,416.57
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyo Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	9,924,357.24	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	9,924,357.24	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminucion de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversion Publica	123,395,010.41	123,395,010.41
Inversion Publica no Capitalizable	123,395,010.41	123,395,010.41
Total de Gastos y Otras Perdidas	1,172,581,303.29	709,326,738.83
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	194,328,181.11	48,688,002.30

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PRESIDENTE MUNICIPAL LIC. ANA LUISA CASTELLANOS HERNÁNDEZ SINDICO DE HACIENDA LIC. FRANCISCO DE LA CRUZ MINAYA DIRECTOR DE FINANZAS CPA. JESUS ALBERTO SANTOS HERNANDEZ

Formato: EDOACT01 SiaSoft SimunCon 14.1